فرق بندی حرام

مفتی محمد رفیع عثمانی صاحب مدظلہ

ادارۃ المعارف کراچی ۱۴۶ھ

بیت

اختلاف رحمت ہے فرقہ بندی حرام

مولانا مفتی محمد رفیع عثمانی صاحب مدظلہ

ادارۃ المعارف کراچی

www.e-iqra.info

باہتمام : **بُحْبُوحُ سَيِّدَاتِنَا**
طبع جدید : ذوالحجہ ۱۴۲۶ھ - جنوری ۲۰۰۶ء
مطبع : زمزم پبلیشنگ پریس کراچی
ناشر : **اِذَا زُلَمَ عَمَلٌ اَوْ قَوْمٌ كَرِهُوا**
فون : 5049733 - 5032020
ای میل : i_maarif@cyber.net.pk

ملنے کے پتے:

* **اِذَا زُلَمَ عَمَلٌ اَوْ قَوْمٌ كَرِهُوا**

فون: 5049733 - 5032020

* **وَكَلِمَاتُ سَيِّدَاتِنَا وَاللَّيْلُ نَارٌ كَرِهُوا**

فون: 5031565 - 5031566

عرضِ ناشر

مفتی اعظم پاکستان حضرت مولانا مفتی محمد رفیع عثمانی صاحب دامت برکاتہم صدر جامعہ دارالعلوم کراچی، گزشتہ سال عمرے کی غرض سے سعودی عرب تشریف لے گئے تھے، اسی سفر کے دوران ۱۳ جمادی الاولیٰ ۱۴۲۵ھ مطابق یکم جولائی ۲۰۰۴ء کو جدہ میں جناب بھجت ایوب زنجانی صاحب کے مکان پر دانشوروں کے ایک منتخب اجتماع سے آپ نے ایک وقیع خطاب کیا تھا۔ ”اِنَّ اَرْوَءَ الْمَعْنَا اَرْوَءَ كِبْرِيَا حَيْحِ“ کو اسے افادہ عام کی غرض سے کتابچہ کی شکل میں شائع کر کے پیش کرنے کی سعادت حاصل ہوئی ہے۔ اللہ تعالیٰ اپنی بارگاہ میں شرفِ قبولیت عطا فرمائے اور قارئین کے لئے اس کتابچہ کو حقیقی معنی میں مفید بنائے، آمین۔

طالبِ دُعا
بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
اِنَّ اَرْوَءَ الْمَعْنَا اَرْوَءَ كِبْرِيَا حَيْحِ

ذوالحجہ ۱۴۲۶ھ
مطابق جنوری ۲۰۰۶ء

فہرستِ مضامین

- ۷ تمہیدی کلمات
- ۸ آیاتِ خطبہ کا ترجمہ
- ۹ یہودی سازشوں کے مقابلے کا طریقہ
- ۱۰ قرآن مجید کا ایک خاص اُسلوب
- ۱۱ قرآن معیارِ حق ہے
- ۱۳ اختلافِ حدود کے اندر ہو تو مذموم نہیں
- ۱۵ بلاشبہ اسلام ایک ہے، لیکن
- ۱۶ اختلافِ رحمت کیسے بنتا ہے؟